桂林医学院拟推荐 2021年度广西科学技术奖提名项目公示

根据《广西壮族自治区人民政府科学技术奖励委员会办公室关于组织开展 2021年度广西科学技术奖提名工作

的通知》（桂科奖字〔2021〕12 号）要求，现将 2021年度广西科学技术奖拟推荐提名项目“大样本数据解析男性不

育诊疗相关因素及应用”公示如下，公示时间 7日。公示期间如有异议，请署真实姓名并以书面形式于公示结束之前

反映到桂林医学院科技处，地址：桂林市临桂区致远路 1号桂林医学院临桂校区明德楼 305室，联系电话：

0773-5892229。

成果名称 大样本数据解析男性不育诊疗相关因素及应用

主要知识

产权和标

准规范等

目录

（不超过

12件）

知识产权（标准）类别

知识产

权（标

准）具

体名称

国家（地区）

授权号

（标准

编号）

授权

（标

准发

布）

日期

证书编

号（标准

批准发

布部门）

权利人（标

准起草单

位）

发明人（标准起草人）

发

明

专

利

（

标

准

）

有

效

状

态

广西单位

是否为原

始权利人、

起草人

附件佐

证材料

编号

软件著作权

科技文

献信息

分析处

理软件

[简称：
SCProc
ess]V1.

0

中国
2015S
R0541
23

2014
.11.0
1

NO.0068
3446

杨小丽, 张
成东, 毛旭

辉

杨小丽, 张成东, 毛旭辉

有

权
-
审

定

授

权

是

论文名称 刊名 作者

年卷页

码（xx
年 xx
卷 xx
页）

发表

时间

（年

月

日）

通讯作

者（含共

同）

第一作者

(含共同) 署名单位
广西单位

是否署名

附件佐

证

材料编

号

Research trends and
perspectives of
male infertility: a
bibliometric

analysis of 20 years of
scientific
literature

Androl
ogy

Yuening Zhang (张悦宁), Feifan Xiao
(肖非凡), Shaoming Lu(卢少明),

Jianfei Song, Chengdong Zhang(张成

东), Jiatong Li, Kailong Gu, Aihua
Lan,Baihao Lv,

Ruoheng Zhang, Fangfang Mo,
Guangjian Jiang, Xinhua Zhang, Xiaoli

Yang(杨小丽)

2016,
4(6):99
0-1001

2016
.3.31

Xiaoli
Yang(杨
小丽)

Yuening
Zhang(张
悦宁),
Feifan

Xiao(肖非

凡),
Shaoming
Lu(卢少明)

Medical Scientific Research Center,
Guangxi Medical University（广西医科大

学）
Center for Reproductive Medicine,
Provincial Hospital Affiliated to Shandong
University（山东大学）
The Second Affiliated Hospital of Guilin
Medical University（桂林医学院）

是

Comparison of outcomes in
intrauterine insemination, in

vitro fertilisation and
intracytoplasmic sperm
injection in men with and

without varicocele

Interna
tional
journal
of

medica
l

science
s

Xiao Li, Xiaoli Yang(杨小丽), Xianlong
Wang, Li Wang, Jiaolong Liu, Feifei
Cai, Yaqing Wang, Shaoming Lu(卢少

明)

2020,
17(14):
2155-6

2

2020
.7.31

Shaomin
g Lu(卢
少明)

Xiao Li,
Xiaoli

Yang(杨小

丽)

Center for Reproductive Medicine,
Shandong Provincial Hospital Affiliated to
Shandong University（山东大学）
The Medical Scientific Research Center of
Guangxi Medical University（广西医科大

学）

是

Different Cystic Fibrosis
Transmembrane

Conductance Regulator
Mutations in Chinese
Men With Congenital

Bilateral Absence of Vas
Deferens and Other Acquired

Obstructive
Azoospermia

Urolog
y

Shaoming Lu(卢少明), Xiaoli Yang(杨
小丽), Yanyi Cui, Xiao Li, Haobo
Zhang, Jiaolong Liu, Zijiang Chen

2013,
82(4):8
24-8

2013
.6.16

Zijiang
Chen

Shaoming
Lu(卢少

明), Xiaoli
Yang(杨小

丽)

Center for Reproductive Medicine,
Provincial Hospital Affiliated to Shandong
University（山东大学）
Medical Scientific Research Center of
Guangxi Medical University（广西医科大

学）

是

Success rates of in vitro
fertilization versus

intracytoplasmic sperm
injection in men with serum
anti-sperm antibodies: a
consecutive cohort study

Asian
journal
of

androlo
gy

Shaoming Lu(卢少明), Xiao Li, Shili
Wang, Xiaoli Yang(杨小丽), Yanzhen
Xu, Lingling Huang, Jiaolong Liu,

Feifei Cai, Zijiang Chen

2019,
21(5):4
73-7

2019
.1.29

Zijiang
Chen

Shaoming
Lu(卢少明)

Center for Reproductive Medicine,
Shandong Provincial Hospital Affliated to
Shandong University（山东大学）
The Medical Scientifc Research Center of
Guangxi Medical University（广西医科大

学）

是

Impact of Caspase-8
(CASP8) -652 6N Del and

D302H
Polymorphisms on Prostate
Cancer in Different Ethnic

Groups

Asian
Pacifc
Journal
of

Cancer
Prevent
ion

Chengdong Zhang(张成东), Hongtao
Li(李洪涛), Kun Liu(刘坤), Zhidi Lin,

Qiliu Peng,
Xue Qin, Min He, Hua Wu, Zengnan

Mo, Xiaoli Yang(杨小丽)

2014,
15(18):
7713-8

2014
.12.3
0

Xiaoli
Yang(杨
小丽)

Chengdong
Zhang(张
成东),
Hongtao

Li(李洪涛),
Kun Liu(刘

坤)

Medical Scientifc Research Center,
Guangxi Medical University（广西医科大

学）
是

Impact of partial DAZ1/2
deletion and partial DAZ3/4
deletion on male infertility

Gene

Yuening Zhang(张悦宁), Muyan Li,
Feifan Xiao(肖非凡), Ruobing Teng(滕
若冰), Chengdong Zhang(张成东),
Aihua Lan, Kailong Gu,Jiatong Li, Di
Wang, Hongtao Li(李洪涛), Li Jiang,
Siping Zeng, Min He, Yi Huang, Peifen
Guo,Xinhua Zhang, Xiaoli Yang(杨小

丽)

2015,
571(1):
9-16

2015
.7.30

Xiaoli
Yang(杨
小丽)

Yuening
Zhang(张
悦宁),

Muyan Li,
Feifan

Xiao(肖非

凡),
Ruobing
Teng(滕若

冰)

Medical Scientific Research Center,
Guangxi Medical University（广西医科大

学）
Reproduction Medical Center, Affiliated
Hospital of Guilin Medical College Guilin
（桂林医学院）

是

Impact of CAG repeat length
in the androgen receptor gene

on male infertility - a
meta-analysis

Reprod
uctive
biomed
icine
online

Feifan Xiao(肖非凡), Aihua Lan, Zhidi
Lin, Jianfei Song, Yuening Zhang(张悦

宁),Jiatong Li, Kailong Gu, Baihao Lv,
Dong Zhao, Siping Zeng,Ruoheng
Zhang, Wei Zhao, Zhengyan Pan,

Xiaozhen Deng, Xiaoli Yang(杨小丽)

2016,
33(1):3
9-49

2016
.3.31

Xiaoli
Yang(杨
小丽)

Feifan
Xiao(肖非

凡), Aihua
Lan, Zhidi
Lin, Jianfei

Song

The Second Affiliated Hospital of Guilin
Medical University（桂林医学院）
Medical Scientific Research
Center,Guangxi Medical University（广西

医科大学）

是

Shorter GGN Repeats in
Androgen Receptor Gene

Would Not Increase the Risk

Techno
logy in
Cancer

Jiatong Li, Feifan Xiao(肖非凡),
Yuening Zhang(张悦宁), Aihua Lan,
Qian Song, Ruoheng Zhang, Kailong

2017,
16(2):1
59-66

2016
.9.15

Xiaoli
Yang（杨

小丽）

Jiatong Li,
Feifan

Xiao(肖非

Medical Scientific Research Center,
Guangxi Medical University（广西医科大

学）
是

of Prostate Cancer Resear
ch &
Treatm
ent

Gu, Ping Chen, Zhuo Li, Xinhua Zhang,
and Xiaoli Yang(杨小丽)

凡)

Association Between the
Asp312Asn,

Lys751Gln, and Arg156Arg
Polymorphisms

in XPD and the Risk of
Prostate Cancer

Techno
logy in
Cancer
Resear
ch &
Treatm
ent

Weijin Fu, Feifan Xiao(肖非凡),
Ruoheng Zhang, Jiatong Li,Dong Zhao,
Xuandong Lin, Yanzhen Xu, Xiaowei
Song, Zhibin Xie, Qiongxian Wen,

Xiaoli Yang(杨小丽)

2017,
16:692
-704

2017
.7.10

Qiongxia
n Wen,
Xiaoli

Yang（杨

小丽）

Weijin Fu,
Feifan

Xiao(肖非

凡),
Ruoheng
Zhang

Medical Scientific Research Center,
Guangxi Medical University（广西医科大

学）
Clinical Academy, The Affiliated Hospital
of Guilin Medical University（桂林医学

院）

是

专著名称 版号 作者或主编

出版时

间（年

月日）

署名

单位

广西单位

是否署名

附件佐

证材料

编号

无

科普作品

目录（不

超过 1
部）

知识产权（标准）类别

知识产

权（标

准）具

体名称

国家（地区）

授权号

（标准

编号）

授权

（标

准发

布）

日期

证书编

号（标准

批准发

布部门）

权利人（标

准起草单

位）

发明人（标准起草人）

发

明

专

利

（

标

准

）

有

效

状

态

广西单位

是否为原

始权利人、

起草人

附件佐

证材料

编号

无

科普作品名称 版号 作者或主编

出版时

间（年

月日）

出版

单位

是否为

丛书
丛书册数

广西单位

是否为出

版单位

附件佐

证材料

编号

无

候选个人

姓名

（按提名

顺序）

杨小丽，李洪涛，滕若冰，卢少明，刘坤，张成东，张悦宁，肖非凡

候选单位

名称

（按提名

顺序）

桂林医学院

桂林医学院科技处
2021年 7 月 6日